



ESTADO DO PARÁ  
MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
Rua Magalhães Barata s/n - Centro - Palestina do Pará - CEP: 68.535-000  
Prédio do Centro Administrativo - Sala da CPL/PMPP - Fone (94) 3351-1328  
CNPJ N.º 83.211.417/0001-20 - Email: [cplpalestinadopara@hotmail.com](mailto:cplpalestinadopara@hotmail.com)

Comissão Permanente de Licitação

Folhas 499

Servidor: Relações

**PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N.º 025/2017-CPL/PPE/PMPP  
PROCESSO N.º 045/2017-CPL/PPE/PMPP**

**HOMOLOGAÇÃO**

Considerando o julgamento da Comissão Permanente de Licitação, que realizou o **PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N.º 025/2.017-CPL/PPE/PMPP**, acolho seu resultado na íntegra, homologando o PROCESSO referente ao **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ELETRODOMÉSTICOS, MATERIAIS DE INFORMÁTICA, ESCRITÓRIO, MOVEIS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDOS MUNICIPAIS E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ**, conforme o Edital e seus Anexos, onde se sagrou vencedora do certame licitatório a empresa abaixo relacionada:

✓ **J A SANTOS FROZA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA - EPP**, inscrita no CNPJ N.º 07.614.375/0001-90, a qual saiu-se vencedora dos itens abaixo relacionados:

| ITEM     | DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNID. | MARCA     | QTD. | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL        |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|------|-----------|------------------|
| <b>1</b> | <b>EQUIPAMENTOS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |           |      |           |                  |
| 1.1      | Aparelho de telefone com fio pleno                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unid. | INTELBRAS | 10   | 55,00     | <b>550,00</b>    |
| 1.4      | Cadeira plástico com braço e encosto cor branca alta resistencia; capacidade suportada: 120kg; peso médio 2,00kg, largura: 43cm, altura 82,5cm, profundidade 38,00cm, certificado do INMETRO, garantia mínima de 90 dias                                                                                                 | Unid. | DOLFIN    | 320  | 55,00     | <b>17.600,00</b> |
| 1.10     | Datashow, novo, com controle remoto, bivolt automático 110/220, resolução mínima de 540 linha de TV, conexões de entrada: s-video, USB, VGA, nível máximo de ruído de 39 db, brilho mínimo de 2800 ansi lumens, tela projetada de 30 a 300 polegadas, garantia mínima de 12 meses, com bolsa específica para transporte. | Unid. | BENQ      | 4    | 2.580,00  | <b>10.320,00</b> |
| 1.13     | GPS - mínimo de visor 2,2 com 65 k de cores sob a luz solar e prova d'água                                                                                                                                                                                                                                               | Unid. | GARMIN    | 2    | 1.950,00  | <b>3.900,00</b>  |

**ESTADO DO PARÁ****MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARÁ****COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

Rua Magalhães Barata s/n - Centro - Palestina do Pará - CEP: 68.535-000

Prédio do Centro Administrativo - Sala da CPL/PMPP - Fone (94) 3351-1328

CNPJ N.º 83.211.417/0001-20 - Email: [cplpalestinadopara@hotmail.com](mailto:cplpalestinadopara@hotmail.com)

Comissão Permanente de Licitação

Folhas: 500Servidor: ABRILIO

|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |        |    |          |                 |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----|----------|-----------------|
| 1.14 | GPS portátil de alta sensibilidade, novo, receptor de alta velocidade, visor mínimo de 2,2 com 65 k de cores sob a luz solar, interfase USB, aceleração máxima 6g, antena interna, memória mínima de 850 mb, limite de temperatura entre -15°C e 70°C, alimentação a pilha e a prova d'água.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unid. | GARMIN | 2  | 1.950,00 | <b>3.900,00</b> |
| 1.16 | Leitor Bimétrico - Características: Superfície de captura: prisma de vidro; tipo de sensor: óptico; modo de captura: qualquer ângulo (360 graus); captura automática no hardware; resolução mínima: 500 dpi (média x, y sobre a área scanner); tamanho da imagem: 248x292 pixels ou superior; escala 8-Bit (256 tons de cinza); Interface: USB 2.0 (Full Speed); padrões de template: ISO/IEC 19794-2:2005 e ANSI/INCITS 378-2004; tensão de alimentação: 5.0v +/- 5% fornecida pela USB; acompanhamento dos softwares e drivers e kit para desenvolvimento de software (SDK) compatível com plataforma .NET (C#, VB . NET, SP . NET). | Unid. | NITGEM | 1  | 750,00   | <b>750,00</b>   |
| 1.17 | Mesa de plástico quadrada 04 lugares alta resistência cor branca, aprop. Encaixe empilhamento                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unid. | DELFIN | 80 | 115,00   | <b>9.200,00</b> |
| 1.19 | Microfone sem fio SW 482 profissional                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unid. | STANER | 4  | 1.950,00 | <b>7.800,00</b> |
| 1.21 | Suporte Fixo Para Tv Lcd/Plasma/Led De 19 A 40 e suporte para DVD                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unid. | TK     | 22 | 240,00   | <b>5.280,00</b> |



**ESTADO DO PARÁ****MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARÁ****COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

Rua Magalhães Barata s/n - Centro - Palestina do Pará - CEP: 68.535-000

Prédio do Centro Administrativo - Sala da CPL/PMPP - Fone (94) 3351-1328

CNPJ N.º 83.211.417/0001-20 - Email: [cplpalestinadopara@hotmail.com](mailto:cplpalestinadopara@hotmail.com)

Comissão Permanente de Licitação

Folhas 501Servidor: Relações

|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |          |    |          |                  |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|----|----------|------------------|
| 1.22 | Topaz Systems Inc. - coletor de assinatura digital USB - PAD p/ captura de assinaturas - Características: área de trabalho mínima 130x100mm ou superior até 140x110mm; resolução mínima de 400 pontos por polegadas, imagem no formato PNG e JPEG; área de assinatura do sensor do tipo eletromagnético; interface USB 2.0 (Hi-SPEED); compatível com Windows XP/2000 ou superior; acompanhamento dos softwares e drivers e kit para desenvolvimento de software (SDK) compatível com plataforma NET (C#, VB .NET, ASP .NET); manual de instalação e configuração, mídia e drivers                                                        | Unid. | TOPAZ    | 1  | 1.850,00 | <b>1.850,00</b>  |
| 1.23 | TV 21" tela plana; com conversor digital 1 HDMI 1 USB 60Hz; garantia de 12 meses                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unid. | PHILCO   | 10 | 1.073,00 | <b>10.730,00</b> |
| 1.24 | TV LED 29" com conversor digital e entradas HDMI e USB com USB e HDMI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unid. | PHILCO   | 12 | 1.415,00 | <b>16.980,00</b> |
| 1.27 | WebCam - Captura de Imagens - Características: Interface: USB 2.0; Resolução de imagem: resolução nativa (sem interpolação, em hardware) de ao menos 1280x800 pixels, podendo chegar a uma resolução maior com interpolação; velocidade de captura de vídeo: 30fps; sensor de imagem: CMOS colorido; comprimento do cabo: mínimo de 1,30m; ângulo de inclinação: 90°; ângulo de rotação: +/- 20°; foco e brilho automático; acompanhamento dos softwares e drivers e kit para desenvolvimento de software (SDK) compatível com plataforma .NET (C#, VB .NET, ASP .NET); compatível com Windows XP Professional, Windows Vista, Windows 7. | Unid. | LOGITECH | 1  | 350,00   | <b>350,00</b>    |

**ESTADO DO PARÁ**

MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua Magalhães Barata s/n - Centro - Palestina do Pará - CEP: 68.535-000

Prédio do Centro Administrativo - Sala da CPL/PMPP - Fone (94) 3351-1328

CNPJ N.º 83.211.417/0001-20 - Email: [cplpalestinadopara@hotmail.com](mailto:cplpalestinadopara@hotmail.com)

Comissão Permanente de Licitação

Folhas 502Servidor: Belizares

| <b>3</b> | <b>INFORMATICA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |          |    |          |                  |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|----|----------|------------------|
| 3.1      | Computador Completo core I3 4G de RAM 500HD monitor 15,6", teclado e mouse.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Unid. | POSITIVO | 30 | 2.450,00 | <b>73.500,00</b> |
| 3.2      | Computador desktop, novo, com arquitetura ATX, 4 slots para memória DDR3, processador de 64 bits de terceira geral (intel, Core i3 ou similar), sistema de dissipação de calor, memória RAM tipo DDR3 1.333 MHZ ou superior com no mínimo 4 gb memória, HD 750 gb, e monitor de 18 polegada tela plana no mínimo em lcd.                                                                                                                | Unid. | POSITIVO | 10 | 2.450,00 | <b>24.500,00</b> |
| 3.3      | Computador dual core mínimo de 6 gb memoria e hd 750 gb, 09 Monitor 18 polegada tela de lcd                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Unid. | POSITIVO | 10 | 2.450,00 | <b>24.500,00</b> |
| 3.4      | Impressora laser multifuncional; display tipo LCD; alimentador automático de documentos no minimo de 35 páginas; bandeja de capacidade minima de 250 folhas, conecta-se com rede sem fio ou Ethernet e faz impressões e cópias de até 30ppm; imprime a partir de dispositivos móveis; digitaliza documentos para uma variedade de destinos; impressão duplex automática; 110 volts; garantia de 12 meses                                | Unid. | BROTHER  | 16 | 1.750,00 | <b>28.000,00</b> |
| 3.5      | Impressora multifuncional com tanque de Tinta, USB, wireless, imprime, digitaliza e copia; bivolt; tamanho de papel suportado: A4, A5, A6, B5, 10x15cm (4x6pol.), 13x18cm (5x7pol.), 9x13cm (3.5x5pol.), Carta (8 1/2x11pol.), Ofício (8 1/2x14pol.), Meia Carta (5 1/2x8 1/2pol.), 13x20cm (5x8pol.), 20x25cm (8x10pol.), 16:9 wide, 100x148 mm Envelopes: #10 (4 1/8x9 1/2pol.), DL (110x220mm), C6 (114x162mm); garantia de 12 meses | Unid. | EPSON    | 16 | 1.300,00 | <b>20.800,00</b> |



**ESTADO DO PARÁ**

MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua Magalhães Barata s/n - Centro - Palestina do Pará - CEP: 68.535-000

Prédio do Centro Administrativo - Sala da CPL/PMPP - Fone (94) 3351-1328

CNPJ N.º 83.211.417/0001-20 - Email: [cplpalestinadopara@hotmail.com](mailto:cplpalestinadopara@hotmail.com)

Comissão Permanente de Licitação

Folhas 503Servidor: [Assinatura]

|          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |         |    |          |                  |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|----|----------|------------------|
| 3.6      | Impressora multifuncional jato de tinta; vidro de scanner com tamanho para documentos até 21,6 x 29,7cm. Digitaliza para PDF e imprime no mínimo 33 páginas por minuto em preto e até 15 páginas por minuto em cores; conexões USB 2.0, Wireless e permite a conexão através de dispositivos móveis; voltagem bivolt.                                                                                                                                                            | Unid. | EPSON   | 14 | 1.300,00 | <b>18.200,00</b> |
| 3.7      | Nobreak 700 VA, bivolt; com no mínimo de 4 tomadas; microprocessado; rendimento/autonomia mínima de 25 minutos; indicador luminoso de rede; garantia de 12 meses                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Unid. | RAGTECH | 24 | 400,00   | <b>9.600,00</b>  |
| 3.8      | Notebook, novo, com gravadora de CD e DVD, processador de no mínimo 2,1 GHz, 2 núcleos físicos ou superior, memória RAM de no mínimo 4 GB, capacidade mínima do HD 500 GB, leitor de CD e DVD, 3 ou mais conexões USB, placa de rede wireless, Ethernet 10/100 ou superior, placa de som integrada de alta qualidade, conexão de vídeo, teclado padrão ABNT2 com "ç" e tela com no mínimo 14 polegadas com sistema operacional windows com certificado de licença e CD original. | Unid. | LENOVO  | 8  | 2.400,00 | <b>19.200,00</b> |
| <b>4</b> | <b>ESCRITÓRIO / MOVEIS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |         |    |          |                  |
| 4.1      | Armários de aço com dimensões mínimas de 1,70x0,90x0,35, com duas portas, divisão interna na horizontal, com 4 prateleiras, na cor cinza-claro.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unid. | FM      | 20 | 573,00   | <b>11.460,00</b> |

**ESTADO DO PARÁ****MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARÁ****COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

Rua Magalhães Barata s/n - Centro - Palestina do Pará - CEP: 68.535-000

Prédio do Centro Administrativo - Sala da CPL/PMPP - Fone (94) 3351-1328

CNPJ N.º 83.211.417/0001-20 - Email: [cplpalestinadopara@hotmail.com](mailto:cplpalestinadopara@hotmail.com)

Comissão Permanente de Licitação

Folhas 504Servidor: [Assinatura]

|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |    |    |          |                  |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|----|----------|------------------|
| 4.2  | Arquivo de aço com 04 gavetas, para pastas suspensas tamanho ofício, porta etiqueta estampado, puxadores plásticos cromados, fechadura papaiz com dispositivo que trava simultaneamente todas as gavetas sapatas plásticas niveladoras; Dimensões e Peso mínimo: Medidas das Gavetas: 280 mm alt. x 390 mm larg. x 430 mm prof. Dimensões: 1.335 mm alt. x 460 mm larg. x 550 mm prof. 26,70Kg                                                                                                | Unid. | FM | 20 | 506,00   | <b>10.120,00</b> |
| 4.5  | Cadeira presidente regulagem de altura, rodinha, encosto para costa e braço, estrutura - reclinável, estrutura - balanço, estrutura - giratória, estrutura - regulável, estrutura - rodízio, estrutura com braço, estrutura - regulagem de altura a gás, material polipropileno, características do assento espuma revestida em couro P.U características do encosto: espuma revestida em couro P.U, altura (cm) 118cm, largura (cm) 57cm, profundidade (cm) 53cm, garantia mínima de 3 meses | Unid. | FM | 12 | 700,00   | <b>8.400,00</b>  |
| 4.7  | Cadeiras para espera tipo longarina 04 assento, cor azul: dimensões mínimas: altura 82 cm, largura: 135 cm, profundidade: 50 cm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unid. | FM | 30 | 500,00   | <b>15.000,00</b> |
| 4.10 | Mesa de escritório 1,4 x 1,0, em madeira/MDF/similiar, com 02 gavetas, base em aço/ferro pintado.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Unid. | FM | 30 | 600,00   | <b>18.000,00</b> |
| 4.12 | Mesa em granito com (mínimo) 06 cadeiras                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unid. | FM | 6  | 1.050,00 | <b>6.300,00</b>  |

**ESTADO DO PARÁ**

MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua Magalhães Barata s/n - Centro - Palestina do Pará - CEP: 68.535-000

Prédio do Centro Administrativo - Sala da CPL/PMPP - Fone (94) 3351-1328

CNPJ N.º 83.211.417/0001-20 - Email: [cplpalestinadopara@hotmail.com](mailto:cplpalestinadopara@hotmail.com)

Comissão Permanente de Licitação

Folhas 505Servidor: Adriano

|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |    |    |        |                  |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|----|--------|------------------|
| 4.13 | Mesa para computador em madeira/mdf/ou similar, medindo no mínimo 900x800x720mm, superfície sobreposta a estrutura, em forma "I", formando duas colunas paralelas, com suporte para impressora, teclado: regulável e alinhado a esquerda e CPU, revestida em laminado melamínico de alta pressão. | Unid. | FM | 26 | 450,00 | <b>11.700,00</b> |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|----|--------|------------------|

✓ **T. S. FRANCO JUNIOR COMÉRCIO - EPP**, inscrita no CNPJ N.º 02.219.339/0001-09, a qual saiu-se vencedora dos itens abaixo relacionados:

| ITEM     | DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNID. | MARCA  | QTD. | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|------|-----------|-----------|
| <b>1</b> | <b>EQUIPAMENTOS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |        |      |           |           |
| 1.2      | Bebedouro de garrafão coluna compressor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unid. | hiza   | 18   | 739,00    | 13.302,00 |
| 1.3      | Bebedouro 100 lts com 2 torneiras cromado voltagem 110, garantia de 12 meses                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Unid. | ktn    | 14   | 2.690,00  | 37.660,00 |
| 1.6      | Central de ar 9.000 btus/H, com Aletas fixas; Controle remoto sem fio; Filtros especiais que eliminam odores, poeira, fumaça, pêlos e capacidade de neutralizar elementos nocivos à saúde humana (filtros laváveis); Conter: operação resfriamento rápido, sleep, reinício automático, timer, operação automática e etc.; Usar gás que não agrida a camada de ozônio. refrigera, ventila e desumidifica; Sistema de bombeamento da água condensada (com instalação, sem ônus para PMPP). | Unid. | philco | 26   | 1.490,00  | 38.740,00 |



**ESTADO DO PARÁ****MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARÁ****COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

Rua Magalhães Barata s/n - Centro - Palestina do Pará - CEP: 68.535-000

Prédio do Centro Administrativo - Sala da CPL/PMPP - Fone (94) 3351-1328

CNPJ N.º 83.211.417/0001-20 - Email: [cplpalestinadopara@hotmail.com](mailto:cplpalestinadopara@hotmail.com)

Comissão Permanente de Licitação

Folhas 506Servidor: [Assinatura]

|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |        |    |          |           |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----|----------|-----------|
| 1.7  | Central de ar 12.000 btus/H, com Aletas fixas; Controle remoto sem fio; Filtros especiais que eliminam odores, poeira, fumaça, pêlos e capacidade de neutralizar elementos nocivos à saúde humana (filtros laváveis); Conter: operação resfriamento rápido, sleep, reinício automático, timer, operação automática e etc.; Usar gás que não agrida a camada de ozônio. refrigera, ventila e desumidifica; Sistema de bombeamento da água condensada (com instalação, sem ônus para PMPP). | Unid. | philco | 26 | 1.575,00 | 40.950,00 |
| 1.8  | Central de ar 18.000 btus/H, com Aletas fixas; Controle remoto sem fio; Filtros especiais que eliminam odores, poeira, fumaça, pêlos e capac. neutralizar elementos nocivos à saúde humana (filtros laváveis); Conter: operação resfriamento rápido, sleep, reinício automático, timer, op. automática e etc.; Usar gás que não agrida a camada de ozônio. refrigera, ventila e desumidifica; Sistema de bombeamento da água condensada (com instalação, sem ônus para PMPP).             | Unid. | elgin  | 26 | 2.390,00 | 62.140,00 |
| 1.9  | Central de ar 24.000 btus/H, com Aletas fixas; Controle remoto sem fio; Filtros especiais que eliminam odores, poeira, fumaça, pêlos e capac neutralizar elementos nocivos à saúde humana (filtros laváveis); Conter: operação resfriamento rápido, sleep, reinício automático, timer, operação automática e etc.; Usar gás que não agrida a camada de ozônio. refrigera, ventila e desumidifica; Sistema de bombeamento da água condensada (com instalação, sem ônus para PMPP).         | Unid. | philco | 28 | 2.989,00 | 83.692,00 |
| 1.11 | Freezer congelador 500lts H500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unid. | fricon | 12 | 3.089,00 | 37.068,00 |



**ESTADO DO PARÁ**

MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua Magalhães Barata s/n - Centro - Palestina do Pará - CEP: 68.535-000

Prédio do Centro Administrativo - Sala da CPL/PMPP - Fone (94) 3351-1328

CNPJ N.º 83.211.417/0001-20 - Email: [cpipaletinadopara@hotmail.com](mailto:cpipaletinadopara@hotmail.com)

Comissão Permanente de Licitação

Folhas 507Servidor: Alcides

|          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |             |    |          |           |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|----|----------|-----------|
| 1.12     | Frigobar 120Lts - 110volts                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unid. | consul      | 4  | 1.140,00 | 4.560,00  |
| 1.20     | Purificador de água com torneira, vazão de água no mínimo 20 litros/horas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unid. | libel       | 18 | 949,00   | 17.082,00 |
| 1.25     | Ventilador de coluna 50 cm; inclinação vertical regulável e coluna ajustável em até 42 cm; mínimo de 03 velocidades; grade removível; 110 volts.                                                                                                                                                                                                                                                        | Unid. | venti delta | 32 | 205,00   | 6.560,00  |
| 1.26     | Ventilador de Parede 50 cm; com potência mínima de Watts: 150; tensão: Bivolt; garantia do Fornecedor de 12 meses                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unid. | venti delta | 32 | 199,00   | 6.368,00  |
| <b>2</b> | <b>ELETRDOMÉSTICOS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |             |    |          |           |
| 2.1      | Fogão a gás acendimento automático 4 bocas (em aço com pintura eletrostática a pó; tipo de queimadores em alumínio forjado, com grades fixas, botões removíveis, mesa sem furação, válvula de segurança, sistema antiderramamento, capac. de do forno de no mínimo 56 litros com 01 prateleira e autolimpante, com certificado do INMETRO.                                                              | Unid. | atlas       | 12 | 695,00   | 8.340,00  |
| 2.2      | Fogão a gás acendimento automático 6 bocas (estrutura: chapa de aço, tampa: vidro temperado, mesa: inox, puxador: aço; grades fixas; botões removíveis e podem ser limpos separadamente; mesa sem furação; válvula de segurança no forno; sistema antiderramamento; caract. do forno: capac. mínima de 95 litros; equipado com porta de vidro duplo; proteção térmica traseira; certificado do INMETRO. | Unid. | consul      | 10 | 1.269,00 | 12.690,00 |
| 2.3      | Fogão Industrial a gás com 6 bocas e forno 76 Litros tampa vidro; confeccionado em chapa de aço carbono com pintura epóxi resistente à altas temperaturas; com queimadores confeccionados em ferro fundido; forno com capacidade mínima de 76 Litros                                                                                                                                                    | Unid. | venancio    | 12 | 1.950,00 | 23.400,00 |

**ESTADO DO PARÁ****MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARÁ****COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

Rua Magalhães Barata s/n - Centro - Palestina do Pará - CEP: 68.535-000

Prédio do Centro Administrativo - Sala da CPL/PMPP - Fone (94) 3351-1328

CNPJ N.º 83.211.417/0001-20 - Email: [cplpalestinadopara@hotmail.com](mailto:cplpalestinadopara@hotmail.com)

Comissão Permanente de Licitação

Folhas 508Servidor: Reliques

|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |            |    |          |           |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|----|----------|-----------|
| 2.4  | Garrafa de café capacidade mínima de 01 lts, em aço inox com parede dupla, inquebrável parte interior e exterior, com alça.                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unid. | invicta    | 20 | 159,00   | 3.180,00  |
| 2.5  | Geladeira duplex com capacidade de no mínimo 450 litros, cor branca, 110 volts                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unid. | electrolux | 12 | 2.795,00 | 33.540,00 |
| 2.6  | Geladeira uma porta, 110 vts, degelo seco cor branca capacidade mínima 280 lts                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unid. | electrolux | 6  | 1.590,00 | 9.540,00  |
| 2.7  | Liquidificador 5 velocidades, 110 vts; capacidade mínima da tigela/copo (em litros) 2,4; com trava de segurança; base antiderrapante; voltagem 110V; conteúdo da embalagem: 1 Unidade motora, 1 copo, 1 filtro, 1 tampa, 1 sobre tampa, 1 manual e garantia mínima de 12 meses                                                                                                                        | Unid. | britania   | 12 | 169,00   | 2.028,00  |
| 2.8  | Liquidificador industrial com capacidade mínima de 8 litros; com corpo em inox, base em polipropileno, copo em inox (inquebrável e resistente a choques térmicos) e tampa em alumínio repuxado, com tecla liga/desliga, uma velocidade, lâminas com ângulos diferenciados que permitem maior movimentação do produto e melhor processamento, além de base antiderrapante e trava de segurança; bivolt | Unid. | venancio   | 10 | 939,00   | 9.390,00  |
| 2.9  | Lavadora com capacidade no mínimo 15 kl de roupa; programação super fácil, com no mínimo 5 programas de lavagem e mais três intervalos para molho; classificação A; tipo de abertura superior; sistema de turbilhonamento vertical, pés niveladores, voltagem 110 volts                                                                                                                               | Unid. | electrolux | 6  | 1.949,00 | 11.694,00 |
| 2.10 | Panela de pressão com capac. mínima de 4,5 lts                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unid. | panelux    | 6  | 68,00    | 408,00    |
| 2.11 | Panela em aço inox, 5 peças                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Jogo  | tramontina | 6  | 339,00   | 2.034,00  |



**ESTADO DO PARÁ****MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARÁ****COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

Rua Magalhães Barata s/n - Centro - Palestina do Pará - CEP: 68.535-000

Prédio do Centro Administrativo - Sala da CPL/PMPP - Fone (94) 3351-1328

CNPJ N.º 83.211.417/0001-20 - Email: [cplpalestinadopara@hotmail.com](mailto:cplpalestinadopara@hotmail.com)

Comissão Permanente de Licitação

Folhas: 509Servidor: Roberto

|          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |            |    |        |          |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|----|--------|----------|
| 2.12     | Talheres no mínimo com 24 peças variadas garfo, faca e colher, em aço inox.                                                                                                                                                                                                                        | Jogo  | martinazzo | 10 | 79,00  | 790,00   |
| <b>4</b> | <b>ESCRITÓRIO / MOVEIS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |            |    |        |          |
| 4.3      | Cadeira executiva fixa sem braços, não reclinável, confeccionada em tubo de aço com estrutura soldada, com assento/encosto em madeira compesada, moldada anatomicamente com espuma laminada/injetável na cor azul; medidas mínimas: Assento: L46 x P44, Encosto: L41 x A37, Altura do Assento: 47. | Unid. | frisokar   | 46 | 159,00 | 7.314,00 |
| 4.4      | Cadeira executiva digitador, cor azul, com braços fixos, com regulagem de altura ou com detalhes cromados, sistema de regulagem de altura e inclinação do encosto, base giratória a gás nas cores preta, cinza, cromada ou alumínio polido                                                         | Unid. | frisokar   | 30 | 229,00 | 6.870,00 |
| 4.6      | Cadeiras para espera tipo longarina 03 assento, cor azul: dimensões mínimas: altura 82 cm, largura: 135 cm, profundidade: 50 cm, peso: 15,000 kg                                                                                                                                                   | Unid. | frisokar   | 30 | 289,00 | 8.670,00 |
| 4.8      | Estante com no mínimo 6 prateleira de aço                                                                                                                                                                                                                                                          | Unid. | w3         | 30 | 179,00 | 5.370,00 |

Atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, e da Lei 10.520/02 e pelas condições e em conformidade com o edital de licitação que originou o respectivo Pregão.

Publique-se. O resultado do processo em tela, que seja elaborado de acordo com a Lei, as competentes **ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS** e convoque-se as vencedoras do referido certame para celebrar-la.

Palestina do Pará /PA, 04 de Setembro de 2017.

CLAUDIO ROBERTINO  
ALVES DOS  
SANTOS:45830649268

Assinado de forma digital por  
CLAUDIO ROBERTINO ALVES  
DOS SANTOS:45830649268  
Dados: 2017.09.04 08:19:46  
-03'00'

**Claudio Robertino Alves dos Santos**  
Prefeito Municipal  
Palestina do Pará - PA